

**CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA**

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 28/03/2014

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- MIRASILVIA CARDOSO DE LIMA

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e SABRINA BRAGA OLIVEIRA GOMES representante da empresa S. B. OLIVEIRA GOMES - ME.

**ENCARTE I**

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 052/2014, CEL 02

EMPRESA: S. B. OLIVEIRA GOMES - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 12.008.131/0001-02, estabelecida a Rua João de Paiva, térreo Pro-Link Hotel, loja 04, Centro, Tarauacá – Acre, Telefone: (68) 3462.3155, email: microtech tk@hotmail.com,

Item	Descrição	UND	Marca	Quantidade	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
33	Papel a4, medindo 210mmx297mm, com gramatura 75gr, na cor branca, resma com 500 folhas	RESMA	REPORT	2.400	13,99	33.576,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 33.576,00</b>

**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 210/2014**

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0017889-6/2013

ADA Nº 19-14-0002206

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1457/2013, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material de consumo (suprimento de informática), a fim de atender as necessidades das unidades de saúde da Secretaria de Estado do Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 21.145,00 (Vinte e um mil cento e quarenta e cinco reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- ANA CRISTINS DA SILVA CARVALHO – Gerência da Regulação Ambulatorial - ALISSANDRA ARAÚJO DOS SANTOS – Divisão de Vigilância Epidemiológica - ALBERTINA MARIA DE SOUZA COSTA – Divisão de Vigilância Sanitária

- SHEILA LIMA GARCIA – CAPS - REGIANE CLÉLIA FERRARI

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- SHEILA ANDRADE VIEIRA

DATA DA ASSINATURA: 10/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e RYNALDO LUCIO DOS SANTOS representante da empresa S & S COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE TINTAS LTDA.

**ENCARTE I**

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1457/2013, CPL 04

EMPRESA: S & S COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE TINTAS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 07.338.922/0001-52, estabelecida na Rua dos Lírios, nº 87, Bairro Tropical, CEP 69.910-570, Rio Branco/AC, Telefones: (68) 3223-6533, E-mail: rinaldo@brturbo.com.br

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
1	Tonner para impressora: marca HP Laser Jet, original, similar e/ou compatíveis (1º uso); modelo CM1415FN; cor: preto ref. CE320A.	Und.	Ecologic	15	90,00	1.350,00
2	Tonner para impressora: marca HP Laser Jet, original, similar e/ou compatíveis (1º uso); modelo CM1415FN; cor: azul ref. CE321A.	Und.	Ecologic	15	90,00	1.350,00
3	Tonner para impressora: marca HP Laser Jet, original, similar e/ou compatíveis (1º uso); modelo CM1415FN; cor: amarela ref. CE322A.	Und.	Ecologic	15	90,00	1.350,00
4	Tonner para impressora: marca HP Laser Jet, original, similar e/ou compatíveis (1º uso); modelo CM1415FN; cor magenta ref. CE323A.	Und.	Ecologic	15	90,00	1.350,00
5	Tonner para impressora Laser SAMSUNG; original, similar e/ou compatíveis (1º uso); Modelo: ML-3710ND – MLT-D205E	Und.	Ecologic	20	130,00	2.600,00
6	Cartuchos nº96 (cor preta) para impressora HP DESKJET 6940; original, similar e/ou compatíveis (1º uso);	Und.	Canal Eco	15	48,00	720,00
7	Cartuchos nº97 (colorido) para impressora HP DESKJET 6940; original, similar e/ou compatíveis (1º uso);	Und.	Canal Eco	12	48,00	576,00
8	Cartuchos nº74 (cor preta) para impressora HP DESKJET D4260; original, similar e/ou compatíveis (1º uso);	Und.	Canal Eco	06	40,00	240,00
9	Cartuchos nº75 (colorido) para impressora HP DESKJET D4260; original, similar e/ou compatíveis (1º uso);	Und.	Canal Eco	04	45,00	180,00
10	Cartuchos nº21 (cor preta) para impressora HP DESKJET F4180; original, similar e/ou compatíveis (1º uso);	Und.	Canal Eco	28	48,00	1.344,00
11	Cartuchos nº22 (colorido) para impressora HP DESKJET F4180; original, similar e/ou compatíveis (1º uso);	Und.	Canal Eco	18	75,00	1.350,00
12	Tonner para impressora PHSER 3435; original, similar e/ou compatíveis (1º uso);	Und.	Premiun	30	190,00	5.700,00
13	Tonner para impressora HP LASERJET 1200 series; original, similar e/ou compatíveis (1º uso);	Und.	Ecologic	10	80,00	800,00

14	Tonner para impressora HP Pro 400-80ª; original, similar e/ou compatíveis (1º uso);	Und.	Ecologic	05	75,00	375,00
15	HP Color LaserJetIntroductory- Black Print Cartridge (cor preta)- código CC530A; original, similar e/ou compatíveis (1º uso);	Und.	Ecologic	03	100,00	300,00
16	HP Color LaserJetIntroductory- Cyan Print Cartridge (cor azul)- código cc531A; original, similar e/ou compatíveis (1º uso);	Und.	Ecologic	03	100,00	300,00
17	HP Color LaserJetIntroductory-Magenta Print Caetridge ( cor vermelha)- código CC 533A; original, similar e/ou compatíveis (1º uso);	Und.	Ecologic	03	100,00	300,00
18	HP Color LaserJetIntroductory-Yellow Print Cartridge (cor amarelo)- código CC532A; original, similar e/ou compatíveis (1º uso);	Und.	Ecologic	03	100,00	300,00
19	TonnerLaserjet M1212nf MFP CB 435/436/285A, para impressora multifuncional HP; original, similar e/ou compatíveis (1º uso);	Und.	Ecologic	12	55,00	660,00
VALOR TOTAL					R\$ 21.145,00	

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 225/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0000658-4/2014

ADA Nº 19-14-0049155

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 082/2014, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material médico hospitalar, para atender as demandas das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESA-CRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 290.139,60(duzentos e noventa mil cento e trinta e nove reais e sessenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 11/04/2014

COMO GESTOR DE CONTRATO:

WALEDYA ARAUJO LOPES DE MELO

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

ANA LUCIA SILVA VALENTE

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e IRACILDES BUCHMEIER DE OLIVEIRA representante da empresa LABNORTE CIRURGICA E DIG. IMP. E EXP. LTDA.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 082/2014, CPL 04

EMPRESA: LABNORTE CIRURGICA E DIAG. IMP. E EXP. LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº.03.033.345/0001-30, estabelecida à Estrada Do Aviário , nº 423, Aviário ,Rio Branco – Acre, Telefones: (68)32244372, E-mail: labnorte@contilnet.com.br ,

1	Absorvente higiênico tipo hospitalar, constituído por uma almofada uniforme, a base de gel e/ou fibra celulósica, altamente absorvente, com bordas devidamente aparadas a fim de evitar solturas de fibras. Camada protetora, de material apropriado, dotado de macies e impermeabilidade adequada a sua finalidade; cobertura de não tecido envolvendo toda peça. Dotado de tiras adesivas, de material aderente atóxico flexível, na parte inferior do absorvente, afim de que possibilite adequada fixação sem deixar resíduo. O produto como um todo deverá apresentar-se livre de substâncias nocivas a saúde, ou qualquer outro defeito prejudicial ao seu uso. Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Pacote c/ 20 unidades	DRY	6.276	6,90	43.304,40
3	Algodão ortopédico (10cm x 1mt) - antialérgico com camadas contínuas em forma de rolo, provido de papel em toda a sua extensão, cor natural de fibra do algodão, com relativa impermeabilidade. Pacote c/ 12 unidades. Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Pacote c/ 12 unidades	ORTOFEM	2.496	3,98	9.934,08
4	Algodão ortopédico (15cm x 1mt) - antialérgico com camadas contínuas em forma de rolo, provido de papel em toda a sua extensão, cor natural de fibra do algodão, com relativa impermeabilidade. Pacote c/ 12 unidades. Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Pacote c/ 12 unidades	ORTOFEM	2.616	5,84	15.277,44
5	Algodão ortopédico (20cm x 1mt) - antialérgico com camadas contínuas em forma de rolo, provido de papel em toda a sua extensão, cor natural de fibra do algodão, com relativa impermeabilidade. Pacote c/ 12 unidades. Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Pacote c/ 12 unidades	ORTOFEM	2.676	6,60	17.661,60
21	Bolsa para colostomia 40mm - confeccionada em plástico transparente, flexível, fechada, composta por uma peça de formato anatômico, com barreira protetora da pele, recoberta por papel siliconizado com guia de medição impressa, recortável até 40mm, margem de segurança na adesividade entre 1,5 e 2,0 cm. Embalagem com dados de identificação, procedência e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Unidade	CONVATEC	11.880	7,19	85.417,20
22	Bolsa para colostomia 64mm - confeccionada em plástico transparente, flexível, fechada, composta por uma peça de formato anatômico, com barreira protetora da pele. Recoberta por papel siliconizado com guia de medição impressa, recortável até 64mm, margem de segurança na adesividade entre 1,5 e 2,0 cm. Embalagem com dados de identificação, procedência e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Unidade	CONVATEC	3.120	7,65	23.868,00